[image: image1.jpg]

      РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН

                          РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

   АUБАН ПИЛТIРI АЙМААНЫY

            УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

      ОПЫТНЕНСКАЙ ААЛ ЧJБI

   ОПЫТНЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 06.02.2013 г.                                                                                                             №  12-п

                    с.   Зеленое

Об утверждении перечня основных

видов общественных работ
на территории Опытненского сельсовета
            В соответствие со ст.ст.7.2, 24 Закона РФ от 19.04.1991г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (с последующими изменениями), п.8 Постановления Правительства РФ от 14.07.1997г. № 875 «Об утверждения Положения об организации общественных работ» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с последующими изменениями), приказом Министерства здравоохранения и социального развития  Российской Федерации от 29.07.2005г.№ 485 «Об утверждении Положения о порядке финансирования мероприятий по содействию занятости населения и социальной поддержке безработных граждан» (с последующими изменениями), административным регламентом предоставления государственной услуги по организации проведения оплачиваемых общественных работ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 07.06.2007г. № 401, постановлением Правительства РХ от 23.11.2010г. № 620 «Об утверждении перечня основных видов общественных работ в РХ на 2011г.», постановлением главы МО Усть-Абаканский район от 04.02.2011г. № 159-п «Об утверждения перечня основных  видов общественных работ в муниципальном образовании Усть-Абаканский район на 2011г.», в целях создания условий для дополнительной социальной поддержки и обеспечения временной занятости граждан, ищущих работу:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень основных видов общественных работ на территории Опытненского сельсовета на 2013 год (Приложение)

2. Заключить договор с ГУ РХ «Центр занятости населения Усть-Абаканского района» о совместной деятельности по организации и проведению общественных работ на территории Опытненского сельсовета.
Глава Опытненского сельсовета

Г.А. Петров
                                                                           Приложение

                                                                                              к постановлению главы

                                                                                                Опытненского сельсовета
                                                                                            от 06.02.2013 г. № 12-п

ПЕРЕЧЕНЬ

основных видов общественных работ на территории

Опытненского сельсовета на 2013 год.

1. Капитальный  ремонт историко-архитектурных памятников (памятник погибшим воинам в годы ВОВ),

2. Озеленение и благоустройство территории МО Опытненский сельсовет,

3. Разведение лесопаркового хозяйства, (центр села).
4. Уход за престарелыми, инвалидами и больными,

5. Обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул  (работы в оздоровительных лагерях),

6. Проведение мероприятий общественно-культурного назначения (спортивные соревнования, фестивали)

7. Другие направления трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки.

Специалист 1кат администрации

Опытненского сельсовета

М.В. Пантилеева